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tutternes Affattelse og Approbation vil tage 
velvilligt Hensyn til dè Bemærkninger, jeg 
har tilladt mig at gøre i 홢 mit første Fore- 
drag. 

Bojsen: Den højtærede Indenrigsmi- 
nister'.og.. nu den ærede sidste Taler gjorde 
gældende,, at Statsgaranti over for de Ob- 
ligationer, her er Tale om, var fuldstændig 
overflødig. Jeg vil dertil sige, at jeg tvivler 
i allerhøjeste Grad om, at de 3 pCt.'s Ob- 
ligationer. denne Forening vil udstede, 
kunne opnaa samme Kurs som 'Statso bliga.,' 
ti oner, ] eg,,,-- er endögsää* 'tilbøjelig til at  
tro, at de komme til a t  staa, i hvert 
Fald i Begyndelsen, meget lavere, fordi 
Kursen ikke altid retter sig efter Sik- 
kerheden; cleter jo let at paavise mange 
Eksempler 'paa, at der har været stor Sik- 
kerhed, og dog har Kursen alligevel været 
temmelig lav. Det er med Kursen, om jeg 
saa maa sige, ligesom med en Handelsvares 
Renommee, og der vil gaa adskillige Aar 
hen, inden det gaar op for det store, brede 
Publikum, at disse Obligationer ere saa 
sikre, som . de i Virkelighedèn ere. ' Hvis 
derfor den højtærede Minister turde garan- 
tere for,, ,,,-tt disse S pCt.'s Obligationer ville 
opnaa samme Kurs som Statsobligationerne, 
sætter jeg ingen Pris paa Statsgarantien, 
men kunde ,Statsgar,,qntien, og det tror jeg, 
bevirke,. at man straks kunde notere . dem 
til . samme Kurs, havde Kommunerne, op- 
naaet en virkelig Fordel, uden at , det 
kostede Staten det allermindste. Det var 
i Virkeligheden ikke andet end en Slags 
Anbefaling; fra Statskassens Side, og naar 
der kunde opnaas en ret betydelig Fordel  
derved, ser jeg ikke, hvorfor, man ikke vil 
gaa den Vej. 

Ind enrigsmmisteren (Bardenfleth) 
Da jeg sidst havde Ordet, har jeg maaske 
ikke over for de Bemærkninger, der frem- 
kom fra det ærede 1ste Medlem for 8de 
Kreds (Breinholt-Vandborg), første Gang 
han: havde' Ordet, udtalt mig, tilstrækkeligt 
tydeligt med, Hensyn til dé 'Forhandlinger,, 
der have været førte foreløbigt mellem. In- 
denrigsministeriet og den Komite, der har 
indgivet Andragende om Oprettelse af en 
Kreditforening som denne. Thi det for- 
holder sig i Virkeligheden saa ligesom i 
sin Tid, da det ærede Medlem havde med 
Oprettelsen Çtf en kommunal Kreditforening 
at . gøre, at ': der foreligger for Indenrigs-^ 

> , I ministeriet et foreløbigt Udkast til en saa- 
dan Kreditforenings Statutter, men hvad 

.11 jeg ogsaa antydede før,' Ministeriet har ikke 

ment at kunne t æde i endelig Forhand- 
ling med Komiteen om disse Statutters 'Af- 
fattelse. Og for saa vidt vil; det heller ikke 
være rigtigt, forekommer det mig, at fore- 
lægge Rigsdagen. et saadant Udkast til 
nærmere Prøvelse, eller Efterretning, saa 
længe Ministeriet ikke har taget endeligt 
Standpunkt dertil med Tilslutning af Komi- 
홢 teen. Men der foreligger altsaa Statutter, . , 
detaillerede, fra Komiteen, saa at Ministe- 
riet er i Stand til at dømme om, hvilken 
Skikkelse de ville faa. Jeg takker for de 
Ytringer, der kom fra det ærede Medlem, 
naar han stolede paa, at Ministeriet ved 
den endelige Approbation af Statutterne 
vil tage alle de Hensyn, der bør tages, for 
at sikre Kommunerne og Kreditforeningen 
i det hele taget. Jeg haaber, at Ministeriet: ' ' '' ' ' 홢 홢 홢 
i saa Henseende vil kunne svare til det 
ærede Medlems Tillid. ;: 

Over for : det ærede 2det Medlem for 
10de Kreds (Bojsen) tror jeg at kunne ind- 
skrænke mig til ganske . kort at sige, at 
nogen Garanti for, at disse eventuelle Kre- 
ditf oreningsobligationers Kurs bliver lige 
med Statsobligationernes, vil jeg selvfølgelig 
ikke kunne paatage mig, men jeg har paa 
den anden Side al Grund til, efter de For- 
handlinger, der; ere førte med Mænd, der 
ere særlig godt inde i Kurserne p a a  Kj ø- 
benhavns Børs, :at. turde udtale, at man 
nærer dog Forventning om, at de eventuelle 
Kreditforeningsobligationer her ville opnaa. , , 홢 홢 
en Kurs, der ikke skulde fjerne sig langt 
fra Statsobligationernes Kurs, og mere kan 
man heller ikke forlange. 

Da ingen yderligere begærede Ordet, 
sluttedes Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til an don Be- 
handling . 
vedtoges u d e n  Afstemning. ' 

Formanden: Hermed. er Dagsordenen 
udtømt. 

I Det næste Møde vil blive l afholdt Tors- 
dag den 9de ds. Kl, 11/2, og Dagsordenen , 
vil da være: 

1) Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Begunstigelser for 

en Kreditforening af Kommuner i Dan- 
홢 maik '' ' 홢 


